



LORD ROTERMERE,
angielski „król prasy” zaatakował ostro Czechosłowację, domagając się jej rozbioru.



KS. JULIANA
następczyni tronu holenderskiego, po wywczasach w Krynicy, zatrzymała się w Wiedniu.



Zeznania Grzeszolskiej na łóżu szpitalnym

Targnęła się ona na życie równocześnie z mężem, który w jej oczach stracił przytomność. — Dziś przesłucha ją prokurator

Pogrzeb Grzeszolskiego odbędzie się na koszt zakładu medycyny sądowej

Nasz krakowski korespondent telefonuje dziś rano:

Noc z poniedziałku na wtorek Grzeszolska spędziła dobrze. Spała spokojnie w przeciwnieństwie do ostatnich dwóch dni, kiedy w czasie snu stała się na łóżku, przewracając z boku na bok.

Dziś rano Grzeszolska przebudziła się i prosiła, aby jej dano coś do zjedzenia. Podano jej herbatę oraz buteczki z masłem, które zjadła, a następnie znowu zasnęła, lecz na krótko. Wkrótce bowiem przebudziła się ponownie, a urzędnikowi szpitalnemu, który przybył do jej łóżka, aby spisać szczegóły personaliów, udzieliła wyczerpujących i ścisłych odpowiedzi.

W rozmowie z personelem szpitala Grzeszolska dziś rano dokładnie opisała TRAGICZNE CHWILE PODWÓJNEGO ZAMACHU SAMOBÓJCZEGO.

Jak wynika z jej opowiadania, początkowo przypuszczenia, że zażyła ona truciznę już po śmierci męża, były mylne. Grzeszolska dokładnie opowiada, że truciła się jednocześnie z mężem. Zakupili w kilku różnych aptekach ogółem 30 tabletek luminalu. Mąż zapewnił ją, że będąc silniejszym i starszym, musi zażyć większą ilość tabletek, dla niej zaś wystarczy mniejsza doza. W tym celu podzielił truciznę, wyznaczając sobie dozy po 3 i pół tabletki, jej zaś podał po dwie i pół tabletki. Zażywali je naprzemiennie popijając herbatą i kawą.

Pierwszy
MAŻ OPADŁ BEZWŁADNIE NA
ŁÓŻKU,

ona zaś szybko wychyliła resztę trucizny i wówczas straciła przytomność.

Jak się dowiadujemy, w ciągu dnia dzisiejszego przybyć ma do szpitala św. Łazarza prok. dr. Klimczyk celem przesłuchania niedoszłej samobójczyni. — Sprawa

POGRZEBU GRZESZOLSKIEGO

sprawia niemało kłopotu władzom sądowym. Jak wiadomo, zwłoki Grzeszolskiego, na których dokonano w dniu wczorajszym sekcji, wciąż pozostają w zakładzie medycyny sądowej w Krakowie przy ul. Grzegorzeckiej. Władze spodziewały się zgłoszenia kogokolwiek z rodziny zmarłego, lub jego żony aby zająć się pogrzebem.

Tymczasem do chwili obecnej nikt z rodziny bohaterów tej wstrząsającej

tragedii nie zgłosił się, ani do szpitala ani do tutejszych władz policyjnych. — Wczorajsze wiadomości o przybyciu do Krakowa matki Grzeszolskiego i jego teściowej, są nieścisłe. Prawdopodobnie pogrzeb odbędzie się na koszt zakładu medycyny sądowej. Nie jest też wykluczone, że termin pogrzebu zostanie odroczony do dnia jutrzejszego t. j. do środy.

Kraków, 16 lutego.

Sekcja zwłok Grzeszolskiego, dokonana przez prof. Olbrychta, nie wykaza-

ła żadnych uszkodzeń zewnętrznych, ani wewnętrznych. Obecność luminalu w krwi, wątrobie i sercu będzie stwierdzona drogą badania chemicznego.

Adw. Hoimokl - Ostrowski zwrócił się telefonicznie z prośbą do dr. Aschenbrennera, ażeby go zastąpił w kondukcie pogrzebowym Grzeszolskiego, wygłosił przemówienie w jego imieniu i złożył wieńiec z napisem „Ofierze ludzkiej ułomności”.

W pewnych kołach komentowana jest obecnie pogłoska o rzekomo mającej na-

stąpić rewizji procesu. Adw. Hoimokl-Ostrowski oświadczył miał w tej sprawie, że takiej możliwości nie wyklucza, o ile zażądałaby tego rodzina. W kołach sądowych panuje jednak przekonanie, że ewentualny proces, mający na celu rehabilitację, napotkałby na poważne trudności proceduralne. Ujawnione bowiem musiałyby być, jak tego wymaga procedura — nowe okoliczności samej sprawy, a tych, jak wiadomo, nie ma. Sprawa z urzędu zostanie przez urząd prokuratorski umorzona.

Ciężkie straty powstańców pod Madrytem

Wojska republikańskie w dalszym ciągu stawiają energiczny opór

Madryt, 16 lutego.

(PAT) Komitet obrony stolicy komunikuje:

Na odcinku Guadarrama artyleria republikańska bombardowała skutecznie grupy przeciwnika, zdążające w stronę Campanilla. Artyleria nieprzyjacielska bombardowała nasze pozycje, nie wyrządzając poważniejszych strat.

Na odcinku Somosierra baterie nasze rozproszyły batalion przeciwnika, zmierzający w stronę Villavieja. Na odcinku Escoriala nieprzyjaciel zaatakował nasze

pozycje w okolicach San Benito, lecz został odparty.

W podjętym następnie energicznym kontrataku żołnierze nasi zajęli pozycje, opuszczone przez przeciwnika, które znajdowały się o 3 kilometry od naszych linii. Nieprzyjaciel poniósł ciężkie straty. Na odcinku Jarama nie było żadnych operacji.

Na odcinku Madrytu ubiegłej nocy nieprzyjaciel usiłował atakować szeregi punktów, lecz był odparty ze znacznymi stratami. Wojska nasze kontrata-

kowały i zajęły dogodniejsze pozycje, posuwając się naprzód o 200 mtr. zgorą. W czasie tych operacji zdobyliśmy znaczne ilości materiału sanitarnego. Obecnie na odcinku tym panuje spokój. Oddziały rządowe umacniają zajęte pozycje. Na innych odcinkach nie zaszło nic godnego uwagi.

Ujęcie gangsterki, która była postrachem barów nowojorskich

Nowy Jork, 16 lutego.

(PAT)T. Aresztowano młoda 24-letnią kobietę Normę Parker, która od wielu tygodni była postrachem barów i restauracji na peryferiach miasta.

Bandytka zazwyczaj zbliżała się z rewolwerem w ręku do kasjera i kazała mu wydać całą zawartość kasy. Zatrzymano ją dzięki odwadze jednego z gości, który obezwładnił ją w chwili, gdy groziła rewolwerem kasjerowi.

Konferencja małej ententy

Ateny, 16 lutego.

(PAT) Konferencja ententy bałkańskiej przystąpiła do prac dnia 15-go b. m. o godz. 17. Pierwsze posiedzenie zakończyło się około godz. 21.

Strajk szewców-chalupników w Łodzi

ŁÓDŹ, 16 lutego.

(k) — Dziś rano wybuchł częściowy strajk szewców - chalupników w Łodzi.

Jak ustaliliśmy, w godzinach rannych strajkowali tylko szewcy 3 i 4 kategorii, pracujący dla sklepów obuwianych na ul. Nowomiejskiej i przyległych oraz dla sklepów z ulicy Głównej. Natomiast szewcy 1 i 2 kat., pracujący dla sklepów w śródmieściu, nie przyłączyli się do akcji. Pracują także szewcy mechanicznych wytwórni obuwia.

Szewcy - chalupnicy domagają się podwyżki płac w wysokości od 30 do 50 procent i ubezpieczenia ich. Wspólna konferencja ma się odbyć 22 b. m.

Barcelona bombardowana włoskimi pociskami

18 osób zabitych, kilkadziesiąt rannych

Paryż, 16 lutego.

(PAT) Agencja Havasa donosi z Barcelony:

Komunikat, dostarczony prasie przez komisariat propagandy stwierdza, że bombardowanie Barcelony trwało 12 minut. Ofiarami jego padło 18 zabitych, wśród których znajduje się 7 kobiet i kilkadziesiąt rannych, z czego wiele osób ciężko.

Na wszystkich pociskach znajdują się

znaki: „1. 3. Gen. 35. 13.”, co wskazuje, iż są to pociski włoskie, pochodzące z Genui.

Podziwienie to powzięte od pierwszej chwili znajduje potwierdzenie w zeznaniach, złożonych przez nadzór portu i wybrzeży oraz w zdjęciach fotograficznych bombardującego okrętu. Prócz tego bezpośrednio po bombardowaniu udało się w Barcelonie przejąć radiowe sygnały, nadawane kluczem włoskim.

Krwawe zajścia w Tunisie

z powodu dodatków filmowych gloryfikujących faszyzm

Tunis, 16 lutego.

(PAT) Tutejsze elementy lewicowe, niezadowolone z wyświetlania w kinach dodatków włoskich, gloryfikujących faszyzm, zdołały w dwóch kinach Tunisu przeprowadzić zaniechanie ich wyświetlania.

Wczoraj wieczorem część widzów włoskich domagała się gwałtownie tych dodatków. Przy wyjściu z kina doszło do starcia między faszystami i ich przeciwnikami. Kilka osób, w tej liczbie jeden z dziennikarzy, odniosło rany. Policja dokonała licznych aresztowań.

Groźba powodzi w Rumunii

Władze ewakuowały miasto Oltenicę

Bukareszt, 16 lutego.

(PAT) Na skutek przyboru wód na Dunaju, który zagraża Oltenicy i okolicom, władze wydały zarządzenia, celem przeprowadzenia ewentualnej ewakuacji ludności.

Na dworcu w Oltenicy stoi 150 wagonów. Oddziały wojskowe budują po-

spiesznie nową tamę, wysokości 8 mtr. Ewakuacja będzie zarządzona, jeśli wody dojdą do wirzchołka tej tamy.

Lotnictwo poszukuje punktów, w których tworzą się zatopy lodowe i obrzuca je bombami. Min. spr. wewn. kieruje osobiście akcją ratunkową.

Już jest w sprzedaży
najnowszy, 8-my numer

KARUZELI

Pat i Patachon — Figle Kubusia — Nowe przygody bohaterów powieści „Pociąg pośpieszny Nr. 723” — Wielobarwne filmy rysunkowe

Cena 10 groszy
Do nabycia wszędzie

